
МКДОУ детский сад «Солнышко» города Макарьева 

Приказ № 9/1
от 02.04.2021г

«Об организации питания  воспитанников МКДОУ детский сад 
«Солнышко» города Макарьева» 

В Соответствии с Сан Пин 2.3/2.4.3590- 20 « Санитарно —
эпидемиологические  требования к организации общественного 
питания населения» , Положения об организации питания 
воспитанников  МКДОУ , утверждённым приказом заведующего от 
11.02.2021г № 4 , с целью обеспечения социальных гарантий и 
организации сбалансированного питания воспитанников детского 
сада , приказываю: 

1.Организовать   питание воспитанников МКДОУ  детский сад 
«Солнышко» города Макарьева  в соответствии с  основным 
десятидневным меню , Положением по питанию воспитанников ,  
утверждёнными  заведующей ДОУ .
2.Установить кратность приёмов пищи  в группах  с режимом 
пребывания :
- 10,5  часов — трехразовое питание.

• Назначить ответственным за организацию питания в ДОУ 
старшую медсестру Евдокимову Наталью Александровну.
Ответственному лицу организовать контроль питания  
воспитанников ДОУ согласно Положения по питанию 
воспитанников в дошкольном образовательном учреждении. 

• Утвердить график выдачи пищи на пищеблоке МКДОУ детский 
сад «Солнышко» г.Макарьева.

• Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой .

Заведующий МКДОУ ___________( Мацкая Л.Н. )

С приказом ознакомилась: ____________( Евдокимова Н.А.)

1



МКДОУ детский сад «Солнышко» города Макарьева 

Приказ № 31
от 27.08..2021г

«О создании бракеражной комиссии в  МКДОУ детский сад 
«Солнышко» города Макарьева» 

В соответствии с ФЗ « Об образовании» № 273- ФЗ от 29.12.2012г, 
с СанПин 2.3/2.4.3590-20, Уставом МКДОУ детский сад 
«Солнышко» города Макарьева, а также  с целью соблюдения 
технологии приготовления пищи и использования качественного 
ассортимента продуктов питания в ДОУ и с целью осуществления 
контроля за качеством готовой пищевой продукции , приказываю :

• Создать бракеражную комиссию в составе:
Председатель: заведующий — Мацкая Любовь Николаевна
Члены комиссии:  Старшая медсестра Евдокимова Наталья
                                Александровна                            
                                 Завхоз Дугушкина Ольга Евгеньевна
                                 Повар Медведева Наталья Валентиновна

• Ознакомить  работников дошкольной образовательной  
организации с Положением о питании  воспитанников ДОУ.

• Бракеражной комиссии ежедневно проверять качество 
приготовленной пищи, результаты органолептической оценки 
приготовленной пищи заносить в контрольный журнал  бракеража.

• Ежеквартально представлять заведующему МКДОУ отчет  о 
результатах проведённой работы.

• Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ     ____________   (Мацкая Л.Н.)

С приказом ознакомились: ________________( Евдокимова Н.А.)
                                             _________________(Дугушкина О.Е.)
                                             _________________( Медведева Н.В.)

2


		2021-10-22T13:37:04+0300
	Мацкая Любовь Николаевна




